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Formål og vision 
 

 Projektets formål er at få skabt et anderledes og sundt mødested til vores forskellige borgere i alle 
aldersklasser og på alle fysiske niveauer. Det er også vores formål at skabe mange fællesskaber, der skal 
invitere borgerne i de omkringliggende landsbyer, som fx Suldrup med 1319 indbyggere og Sønderup med 
206 indbyggere til et nyt fællesskab. Tanken er således at skabe gode og attraktive rammer, der fysisk og 
mentalt skal aktivere og skabe sociale relationer mellem flere målgrupper og styrke trivslen og 
folkesundheden. Det er ikke ”bare en ny bygning”. Det er et nyt tankesæt – både blandt foreninger og 
borgere – også de borgere, der normalt ikke er fysisk aktive. 
Vi bor på landet, hvor ressourcerne ikke alle steder er store. Der er familier, hvor børnene ikke går til sport 
eller andre aktiviteter efter skole. Vi vil række vores fællesskab ud til alle i nærområdet, så alle får mulighed 
for at blive en del af et sammenhold.  
Målet er således også at skabe et pulserende mødested, hvor man mødes på kryds og tværs af alder, 
interesser, køn og fysisk formåen.  Borgerne skal få øjnene op for, at man kan komme i Himmerlands 
Friluftscentrum uden at dyrke idræt. 

 
I vores lille landsby Aarestrup, der ligger lige på kanten af Rold Skov, sprudler det med liv og vilje til at gøre 
noget ved fællesskabet. Aarestrup Gymnastik- og Idrætsforening, Gregers Krabbe (friskole, naturbørnehave 
og -vuggestue), Aarestrup menighedsråd, SFOén og mange andre har taget initiativ til at skabe et nyt ”rum” 
for alle byens borgere, turister, foreninger og det lokale erhvervsliv. 
Vores nye sted skal placeres centralt i landsbyen mellem skole, børnehave, vuggestue, forsamlingshus og 
kirke.  
 
Vi ønsker os en helt ny bygning, men starter med en innovativ pavillon. 
Den skal samle alle omkring en række initiativer, der skal få folk i byen til at komme ud af husene og mødes 
med de små poder fra SFO´en. Vi kalder vores nye og aktive landsbyhus for Himmerlands Friluftscentrum –   
Det skal i høj grad være et sted, hvor naturen er tænkt ind i form og funktion, og hvorfra man kan trave en 
tur ind i Rold Skov eller vandreren fra Rold Skov kan komme forbi og få en kop kaffe. 
 
 

Visionen for vores nye pavillon er at: 

• Bruge naturen som det gennemgående greb til at skabe et unikt og anderledes mødested 

• Tiltrække flere fra de omkringliggende mindre samfund og dermed mindske ensomheden og øge trivslen  

• Fastholde den nuværende befolkning og tiltrække nye unge familier 

• Styrke fællesskabet og kulturudbuddet, og være med til at skabe lokal glæde 

• Skabe øget trivsel gennem øget mental, fysisk og social sundhed med mere frisk luft, motion og gode grin – 

på tværs af sociale og fysiske forudsætninger 

• Skabe et sted, der kan danne rammen om de mange gode aktiviteter, der foregår – og lade flere aktiviteter 

komme til, i en tæt kobling mellem inde og ude 

• Skabe et sted, hvor også turister, friluftsfolket, landsbyer i området og andre besøgende har lyst til at komme 

og være med – alle skal føle sig velkomne 
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Baggrund 
 

Vi mangler et fælles og inspirerende sted at mødes. Aarestrup er i en omdannelse fra landsby med erhverv 
som mindre landbrug, mindre håndværksvirksomheder og købmand til nu at være en pendler-landsby, hvor 
børnefamilier flytter til og aktive seniorer fastholdes. Vi ønsker at styrke fællesskabet mellem de nye og de 
nuværende borgere og vi ønsker at være attraktive for alle de nye børnefamilier. 

 
Vi har i bestyrelsen arbejdet med dette projekt i mange år. Heldigvis valgte Rebild Kommune at støtte 
projektet med kr. 1.900.000 kr. Disse midler skal være anvendt inden januar 2022. 

 
Vi har et stort fokus på inddragelse. Vi har afholdt flere møder på tværs af foreningerne og med alle borgere 
inviteret. Vi har et årligt fællesforeningsmøde samt løbende ad hoc møder mellem foreningerne. Vi har stor 
opbakning fra dem alle. Vi har stået sammen om store projekter tidligere med succes. Vi startede friskole op 
i 2005, hvor Aarestrup Skole lukkede med kun 27 elever. I 2007 blev først naturbørnehaven startet op og et 
halvt år senere vuggestuen. Alt dette blev lagt sammen til det nuværende Gregers Krabbe, da lovgivningen 
gav muligheden i 2014.  
De frivillige i byen og ansatte i Aarestrup Idrætsforening arbejder sammen om at drive projekterne og 
mødestederne.    
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Input fra workshops, som vi har afholdt igennem to år: 
Vi har en drøm i Aarestrup om: 
Et nyt mødested, hvor de ældre og de unge bevæger sig 
sammen og danner fællesskab på tværs af niveau. Dette 
resulterer i velvære og livsglæde. Dette kom til udtryk i 
følgende ønsker fra workshopperne: 
 

• Fællesskabets muligheder – på tværs af alder og fysisk 
kunnen 

• Liv i Aarestup – foreningsLIV, socialt LIV, skoleLIV og 
erhvervsLIV, 

• Hal skal give mulighed for nicher (ikke kun fodbold og 
håndbold) som sanserum, klatrevæg, pilates, yoga, 
seniorgymnastik, E-sport, ældregymnastik, funktionel 
træning, foredrag og banko.  

• Udvikling af senioraktiviteter – både fysiske og socialt 

• Rold Skov – vi bor et fantastisk sted 

• Skabe et aktivt mødested, hvor naturen er i højsædet, 
hvor naturen og rummelighed er værdierne 

• Et rum, der kan rumme alle og vores forskellighed 

• Et mødested med højt til himlen, hvor turisterne også 
vil kunne nyde af at komme inden for og være en del 
af vores fællesskab i en kortere periode. 

• Meet the locals 

• BÆREDYGTIGT og fremtidssikret fællesskab 

• Bruge de sociale medier til at holde gryden i kog 

• Samarbejde mellem skole og foreningsliv omkring 
børn med særligt behov i forhold til motorisk og 
sensorisk udvikling.  
 

 
Etc.  
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Der er et særligt fokus på såvel de uorganiserede unge, som piger. Pigerne har brug for attraktive faciliteter, 
hvor de kan mødes helt uformelt. Vores erfaring er, at når vi afholder lokale events i trygge rammer, så kan 
pigerne hurtigt via sociale medier få samlet en stor flok på tværs af byerne heromkring. Pigerne har et stort 
netværk, som vi ønsker at give de bedst mulige betingelser for udfoldelse. Vi har en del unge som er 
tilknyttet idrætsforeningen som trænere og instruktører, mange har ligeledes været en del af 
Fredagsklubben i skoleårene og har derfor en tilknytning og et kendskab til Aarestrup, selv om de bor i 
eksempelvis Støvring eller Haverslev. I teenageårene tager de typisk videre i skole i Års eller Støvring. Dette 
nye netværk bringer de med hjem til Aarestrup. Vi inddrager de unge i udviklingen af Himmerlands 
Friluftscentrum, således de føler sig hørt og får ejerskab for vores fælles sted.       

 
 De unge ønsker, at Himmerlands Friluftscentrum, med en stor pavillon, skal henvende sig til alle aldre, og 

skal kunne bruges sammen med familie, venner og veninder. Altså et stort fokus på det sociale aspekt og 
et mødested. Vi tror på, at naturen kan være med til at gøre vores sted meget mere hyggelig end en 
traditionel hal med hvide vægge og striber på gulvet. 

 

 
Beskrivelse af projektet 
 
Himmerlands Friluftscentrum er 930 m2, heraf tænker vi 130 m2 til et overdækket udeareal. Se bilag 2 for 
tegningsmateriale. 
Arkitekturen kendetegnes ved, at der er direkte indgang, med en sti på ca. 200 meter indtil Rold Skov. 
 

Himmerlands Friluftscentrum indeholder: 

a) For-/aktivitets- og uderum (Roden og Myretuen) 
b) Playmekka (fleksibelt rum til idræt, leg, læring, foredrag m.v.) 

a) For-/aktivitets- og uderum – overdækket terrasse (Myretuen)  
Selve idegrundlaget går ud på, at der etableres en overdækket terrasse kaldet ”Roden”, som bliver indgangen til 
Himmerlands Friluftscentrum, men også et nyt mødested for byens borgere. Roden bliver udgangspunkt for adgangen 
til eksisterende faciliteter, det nye spændende rum, og udgangspunkt for løbeture m.v. Roden kommer til at bestå af 
forskellige fitnessredskaber med inspiration fra naturen, med pinde til udstræk, balancebomme, træstammer til squat 
og meget andet.  
 

   
 
Fotos: Unisport 
I Roden er der en information med oplysninger om, hvordan Himmerlands Friluftscentrum er indrettet og om hvordan 
man kan bruge de forskellige faciliteter. Derudover ønsker vi på sigt et elektronisk bookingsystem.  
 
Et uderum, kaldet Myretuen. 
Et aktivitetssted for børn og unge. Dette giver børnene de bedst mulige betingelser for at være mest muligt ude, de 
får herved let adgang til sportspladsen, legepladsen, multibanen i et trygt uderum.  
 
I Myretuen vil indretningen afspejle det hyggelige og sociale aspekt med behageligt møblement med udendørs 
loungesofaer, hængekøjer. I det ene hjørne laves et sanseområde med træstammer m.v. til at træne balance for både 
børn og ændre. 
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Både Roden og Myretuen har flot udsigt ud mod Rold Skov, så man vil få et indtryk af, at man er en del af naturen, 
trods man er inde i tørvejr – på en overdækket terrasse. 
  
Den mest populære aktivitet i 2020 er gå- og vandreture, der dyrkes af 29 % af danske børn og unge og 72 % af danske 
voksne. Derudover dyrkes fitnessaktiviteter i fortsat stigende grad1 
Både Roden og Myretuen er steder, hvor man netop kan starte eller slutte sin løbe- eller gåtur. Det er steder, hvor 
man kan dyrke fitness uden at blive våd, og hvor man kan dyrke fitness og være uden tanke for om man har styr på 
Coronapasset. Det er tænkt som et sted, der motiverer og inspirerer til aktiv leg og bevægelse.  
 
Samtidigt er det også mødesteder, der appellerer til forskellige former for sociale aktiviteter. Det er der, hvor man lige 
mødes inden træning, strækker ud efter træning, opfinder nye lege, fordyber sig, læser lektier, varmer op, deltager i 
klasseundervisning, holder LAN-party med vennerne, chatter på Facebook med veninderne, holder møde i 
bridgeklubben eller sidder måske bare med en bog og nyder livet omkring sig.  
 
Det hele er åbent, hvilket betyder, at rummene ikke er ”lukket land” for dem, der ikke er medlem af en forening, men 
bare en del af det nye værested. Det vil blive meget mere brugt, end hvis det var separate lukket lokaler. 
 
b) Playmekka: Himmerlands Friluftscentrum hjerte 

Det nye samlingsrum, får således en naturlig adgang fra både Roden og Myretuen. Der er helt åbent, og med 
grønne løbere, som skal få brugeren til at tænke mos og skov, inviteres de videre ind i den spændende pavillon 
Rummet er belagt med fliser, der med forskellige felter, skal invitere til leg og undervisning. Gulvet vil også være 
belagt med en slags ”naturtæppe”, der effektivt binder nye funktioner visuelt sammen i rummet. 
 
Playmekka er et innovativt eksempel på at bruge alle fladerne i en pavillon, og skal være et 
bevægelseseksperimentarium med multifunktioner. Der skal være de traditionelle boldspil som fodbold, 
håndbold, badminton osv., men der er også hyggekroge, felter i gulvet, der appellerer til leg, udsigtspunkter, 
klatrevæg, huler med motorikredskaber, tove til at svinge sig i, og meget andet. Pavillonen skal bruges af mange 
forskellige målgrupper, bl.a. skal der være kirkehøjskole, genoptræning etc. Rummet bliver indrettet med lianer, 
træpaneler og klatregreb rundt ved væggene. Det skal således være et sted, hvor man kan spille badminton, men 
også et uderum, hvor seniorer mødes med børnene til eftermiddagssang. Det kunne være koncerter henvendt til 
den yngre målgruppe, specielt piger, da det kan være svært at få teenagepiger til at dyrke motion, og kræver 
andre tilbud for at kunne tiltrække denne målgruppe til vores Friluftscentrum.  Væggene, der vil være halve 
nogen steder, beklædes med store posters, der viser naturen i området.  

 
Playmekkaets formål er at opfordre og inspirere alle til fysisk aktivitet på en sjov og anderledes måde.  
Der vil være forskellige zoner til forskellige formål og fleksible vægge, hvis der skulle være behov for et mindre 
rum til eksempelvis yoga, som ikke er så pladskrævende, og kræver ro til afbalancering af krop og sjæl. Der bliver 
skabt rum for nye aktiviteter - både sociale og idrætsorienterede. 

 
Det nye playmekka skal appellere til, at flere målgrupper bruger aktiviteterne samtidigt. Børnene kan kravle rundt  
på væggene, og mor kan være til gymnastik, imens far tager et spil dart. 
Hele det nye område er både til leg, bevægelse, sansemotorisk stimulation og læring. 

 
Foruden de nye idrætsaktiviteter vil der opstå en form for forsamlingshus, hvor der kan afholdes private fester, 
byfester, endnu flere bankospil, fællesspisning (er i forvejen meget populært).  

 
 

 
1 Idrættens Analyse Institut, Danskernes aktivitetsvalg og organsering i 2020, notat 2: 
https://idan.dk/vidensbank/downloads/danskernes-aktivitetsvalg-og-organisering-i-2020/ebb2dec0-d050-
4b06-a88f-acf7009b1034 
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Målgrupper 
 
Himmerlands Friluftscentrum bliver meget attraktiv for et bredt udsnit af byens borgere og turister med stedets 
mange differentierede muligheder, trendsættende arkitektur, sammenhæng med andre aktiviteter i byen, den 
nytænkende indretning, og fordi Himmerlands Friluftscentrums beliggenhed er lettilgængelig, at komme til.  
 
Vi har to primære målgrupper:  
De lokale borgere i Aarestrup og de andre mindre landsbysamfund i nærheden, samt outdoor-turisterne. 
 
De lokale er alle, der har og får tilknytning til vores fællesskab i Aarestrup – børn og elever på Gregers Krabbe, deltagere 
i børnegymnastik, familieidræt, motionsbadminton, boksetræning, borgere, der deltager i sensetik til forebyggelse og 
behandling af stress og senioridræt. Vi indgår i et samarbejde med Rebild Kommune i forhold til rehabiliteringstilbud til 
hjerte-og lungepatienter. Bæredygtig Læring i den økologiske landsby; ”Himmerlandsbyen”, skolehaver ligeledes i 
Himmerlandsbyen (deltagere fra lokale friskoler og folkeskoler) Himmerlandsbyen, der er et økologisk bofællesskab, er 
en del af Aarestrup og nabo til Gregers Krabbe. I himmerlandsbyen bor der 10 familier, men da stedet er meget 
populært, arbejder de sammen med kommunen om at få ca. dobbelt så mange boliger. Vi har mange foreninger, som 
skal involveres indenfor: dans, spejderne og borgerforeningen. Derudover har vi ungdomsklub, kirkehøjskole, 
rideklubben og mange andre. Vi er aktive i forvejen, med fx foreningernes fællesarrangementer som juleklippedag, 
sommerfest, fastelavn og Sankt Hans.  
 
Vi vil lave et fællesskab, der byder alle ind. Fra idrætsforeningen henter vi børnene i SFO-en og børnehaven, og tager 
dem med i vores aktiviteter. Børnene er velkomne alene eller sammen med en ven - eller deres bedsteforældre.  
De ældre er en meget relevant målgruppe at fokusere på i Himmerlands Friluftscentrum.  
Der er brug for nye tiltag for at få de ældre ud – efter en lang periode med Corona. 
Vi har stor erfaring med at få de ældre i landsbyen med til senioridræt og fælles ugentlige cykelture i det lokale 
naturområde. Vi vil nu udvide dette. Erfaringen har vist at personlige henvendelser i form af breve i postkassen, en 
lille snak til fællesspisning og løbende opslag på den lokale facebookside kan få mange op af sofaerne. Både cykelture 
og seniormotion har givet mere socialt liv. 
Målet med at arbejde med seniorer er, at holde borgerne langtidsfriske og dermed sikre en bedre livskvalitet. Denne 
samfundsopgave er meget central, og bliver ikke mindre i fremtiden jf. den demografiske udvikling. De ældre på 
Plejecentrene i Haverslev, Støvring og Suldrup kan på kort tid komme til vores Friluftscentrum, og bare kigge på alle de 
aktive – eller måske selv være med på et seniorhold. Der kan laves div. kurser i PC-kørekort, som sluttes af med 
gymnastik, seniorkaffe om fredagen og meget andet. 
 
De unge møder vi på de omkringliggende skoler og gymnasier. De er alle velkomne i vores ungdomsklub – 
Fredagsklubben og til uformelle sammenkomster samt vores øvrige aktiviteter. Vi vil afholde 
teambuildingsarrangementer og undervisning i ensomhed, med fokus på at lære hinanden at kende og sundere livsstil 
i fællesskabet. Gennem dette vil vi styrke de unges og de ældres sammenhold og samtidig tilbyde dem at være med i 
vores fællesskab. Vi vil skabe et rum, hvor unge ensomme og ældre kan få gode oplevelser og træne sociale 
færdigheder. 
Det er vigtigt, at aktiviteterne forholdsvis hurtigt flyttes ud fra skolernes og institutionernes trygge rammer, og at 
børnene kommer til at dyrke deres idræt side om side med andre idrætsudøvere på Himmerlands Friluftscentrum. 
Derved udfordres de mange fordomme om udfordrende børn og unges evner og lyst til at dyrke idræt og indgå i 
sociale sammenhænge. De er der på samme vilkår som alle andre, og der bliver ikke taget specielle hensyn. Det er 
sundt for børnene og de unge, og det er sundt for alle andre, der har deres daglige gang på Himmerlands 
Friluftscentrum. 
 
Vores område er præget af mange mindre byer, skoler, uddannelsesinstitutioner (erhversskoler og gymnasier) og små 
samfund. Der er brug for en katalysator, der kan samle og styrke fællesskabet: 
 
Beboere i Aarestrup sogn: 553 i 2020 (Borgerforeningen, pensionistforeningen, spejderne og kirken holder 
arrangementer for disse) Dertil kommer borgere fra Suldrup, Haverslev og Sønderup. De tre landsbyer ligger mellem 
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5-7 km. fra Aarestrup. Samlet set er der mindst 3000 borgere, der vil få glæde af det nye Friluftscentrum. Vores 
netværk rækker ud til de lidt større byer inden for 15 min. kørsel: Støvring, Skørping, Arden og Års. 
 
Medlemmer af Idrætsforeningen: 198 i 2020 – flere deltager fra hele kommunen. 
Deltagere i Midthimmerland kirkehøjskole: 100 deltagere 5 gange om året. Der har været fuld booket i flere år. De har 
manglet et større sted at mødes. 
Gregers Krabbe 120 elever i 2020/2021 pr. 5. september, 40 børnehavebørn og 20 vuggestuebørn. 30 ansatte – i alt 210 
personer. Ved store arrangementer som Grundlovsdag med maskin- og dyrskue samles mere end 300 personer. Elever 
og børn kommer fra et meget stort opland. Børnene bor op til 20 km væk samtidig med, at der er meget stor opbakning 
fra de lokale familier. Kommunegrænsen er her ingen hindring.  
 
Vi ønsker at være det sunde samlingssted i området, og vi forventer minimum 1000 lokale brugere af Himmerlands 
Friluftscentrum.  
 
Vi åbner vores fællesskab for outdoorturisterne.  
Det er forretningsfolkene, der mødes mellem Aalborg og Århus – en lille afstikker 6 km fra motorvejen. De tager en walk 
and talk i Rold Skov eller cykler en tur i det flotte kuperede terræn omkring Rebild Bakker, ser et par kilder eller kigger 
ind i Regan Vest inden de springer i bad og videre på farten. Familierne kommer i weekenden. De bestiller en lille 
bålmadpakke hos forsamlingshuset og hygger i skoven med bål og leg. Måske falder de i snak med de lokale, der lige er 
forbi til fælles aktivitet i naturen. Måske kommer disse outdoor turister også forbi til fællesspisning. Det store 
tilløbsstykke i Aarestrup. Børnene løber og leger, mens de voksne lige får sig en ekstra kop kaffe. De unge hænger ud 
omkring et bål. Her oplever turisterne livet på landet. Det liv, som er lidt langsommere, der hvor der er ro og højt til 
himlen. 
Der er en megatrend indenfor turisme omkring mødet med de lokale ”Meet The Locals”. Vi vil gennem kommunen 
etablere et samarbejde, hvor kommunen synliggør vores tilbud i vores Friluftscentrum overfor turisterne. Vi vil invitere 
til fællesspisning, naturvandringer, boldspil i pavillonen og meget andet.  
 
Rebildområdet har et årligt besøgstal på 450.000. Af disse er:  

• Voksne 40+ uden børn – de ’unge gamle’ – for, hvem naturen i samspil med gode gastronomiske oplevelser er 
centrale rejsemotiver. De stiller store krav til kvalitet og service. 57 % af endagsturisterne er over 40 år, og 72 
% af de overnattende hotelgæster er ligeledes over 50 år. 

•  Erhvervsturister med et døgnforbrug, der typisk er 5 gange højere end den almindelige ferieturist. Der er 
synergi i forhold til ferieturisme, da erhvervsturister ofte vender tilbage med familier og venner.  

• Børnefamilier. 58% af endagsturisterne er på besøg som familie med små og større børn.  27% af de 
overnattende gæster er familier med børn. 
 

Af samme rapport beskrives det, at der i Rebildområdet mangler flere aktiviteter for børnefamilierne. Man kan sejle i 
kano og gå ture i naturen. Vi har dog masser af plads til endnu flere, der har lyst til at mødes i det fri og være aktive 
sammen.  
 
Med mange naturinteresserede besøgende i og omkring Rebild Bakker vil et aktivt mødested for alle aldre med naturen 
i højsædet være attraktivt for denne gruppe. Hvis vi kan få op imod 50.000 besøgende om året i fritiden, weekender og 
ferier vil det kunne øge turismen i kommunen.  Der vil komme unikke fællesskaber, hvor vi som lokale viser alle de 
”hitten gems” i vores område, men også hvor vi viser, hvordan man kan opbygge unikke fællesskaber. 
 
 

Knudepunkt for al information og booking i Aarestrup 
  
Himmerlands Friluftscentrum skal være et sted, hvor man via en stander kan booke pavillonen til et arrangement eller 
se kommende arrangementer og aktiviteter. Det er også stedet, der samler alle outdooraktiviteter i området. 
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Vores Friluftscentrum skal være alles pavillon i Aarestrup og omegn – alle foreninger, klubber og andre - også dem, 
der ikke bruger stedet pt., kan lave opslag, så det bliver et naturligt samlingssted. Der laves digital formidling, men 
også en gammeldags opslagstavle med nyt fra foreninger, nyt omkring kirkehøjskolen m.v. annonceres her. 
På den måde vil brugerne naturligt komme til Himmerlands Friluftscentrum, for her kan man finde inspiration fra 
andre foreninger og klubber, og også finde nye up dates, om sin egen sport. Vi vil naturligvis også have oversigter over 
cykelruter og vandrestier etc. 
Der skal være særlige vejledninger og forslag til øvelser. 
Formidlingen skal sammentænkes med øvrige tiltag i byen og de omkringliggende byer. 
 
Tanken er, at der skal videre bygges på Aarestrup hjemmesiden… https://aarestrup.info/aarestrups-foreninger/ 
 
Turister og folk fra oplandet skal komme og nyde en picnickurv og efterfølgende kunne træne på de udendørs 
fitnessredskaber. 
 
 

Organisering  
 
Projektet er forankret i Aarestrup Gymnastik- og Idrætsforening. 
Projektledelsen varetages af den daglige ledelse i Gymnastik- og Idrætsforeningen. 
 
Projektet har egen styregruppe bestående af:  
Projektleder: Annika Maria Hansen – lønbogholder, kasserer i idrætsforening 
Projektlederassistent: Anna Vang Bobach – ingeniør – afdelingsleder og tidligere projektchef og -leder 
Valther Haarup – selvstændig landmand – formand for forsamlingshusforeningen 
Kenneth Erlandsen – bygningskonstruktør  
Dorte Møller – pædagog – medlem af idrætsforeningens bestyrelse 
Søren Skibber – bygningskonstruktør – medlem af idrætsforeningens bestyrelse 
Pernille Wulff – selvstændig – formand for borgerforeningen 
Mette Hansen – jurist – Næstformand på Gregers Krabbe 
Jan Skifter – energikonsulent – Himmerlandsbyen 
 
 
 
Vi samarbejder med  
 

• Rebild Kommune, Kultur- og Fritidsudvalget, der har bevilget midler til projektet  

• Foreningsudviklingskonsulent ved DGI Nordjylland og Rebild Kommune – Christina Leth Kristensen 

• Sundhedscentret Rebild Kommune: Fysioterapeut Anne Mette Houmann og Fysioterapeut Trine Janerka 
Kassow 

• Aarestrup og omegns borgerforening 

• Aarestrup menighedsråd, der tilbyder Midthimmerlands kirkehøjskole 

• Aarestrup pensionistforening 

• Himmerlandsbyen – økologisk landsby med ”Bæredygtig Læring” 

• Ungdomsklubben ”Fredagsklubben” 

• Uglerne - De Sorte Spejdere  

• Aarestrup Forsamlingshusforening 

• Gregers Krabbe – Friskole, naturbørnehave og -vuggestue.  
 

Der lægges et meget stort frivilligt arbejde i Himmerlands Friluftscentrum, og de frivillige vil blive inddraget i den 
konkrete indretning, information, og i at få de mange brugergrupper til at se de nye muligheder. 
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Tidsplan 
 
Aarestrup Gymnastik og idrætsforening har været i gang med forberedende undersøgelser og 
idégenerering siden 2015. Det er en forudsætning, for pengene fra kommunen, at projektet er igangsat 
inden januar 2022. Udbygningen og istandsættelsen forventes klar til indvielse medio 2023.  
 

Tid Aktivitet Hvad 

Primo 2022 Endelige aftaler med 
entreprenør, arkitekter m.v. 

Analyse, disposition, kontrahering m.v. 

Ult. 2022 Etablering De fysiske bygninger 

Januar – maj 
2023 

Formidling & booking Hjemmeside, indkøb af formidlingsplatform, møde med 
borgergrupper og div. lokale projektejere i forhold til en samlet 
formidlingsplatform, hvor alle tiltag samles 

Januar – maj 
2023 

Indretning Indretning i samarbejde med foreninger og borgergrupper 

Juni 2023 Lancering og formidling Pavillonprojektet indvies, der udsendes pressemeddelelser etc. 

 

Budget, finansieringsplan og drift 
 

Himmerlands Friluftscentrum – etableringsbudget   
Aarestrup Gymnastik og Idrætsforening er en selvejende institution, der således selv skal afløfte momsen.   
Det samlede budget med pavillon og overdækket terrasse, andrager til kr. 4.400.000 ekskl. moms 
Nordea Fonden – Her bor vi pulje ansøges om kr. 1.000.000, eller hvad fonden måtte finde passende, til de 
overdækkede fællesområder, Roden og Myretuen og selve pavillonen playmekka 
 
 
Overordnet budget: 
Projekteringsudgifter, udarbejdelse af endelig projekt kr.     100.000 
Byggegrund og afslutning omkring grund Kr.      200.000 
Udgravning til underlag                                                      kr.      150.000 
Bundsikring 0,32 i 15 cm                                                    Kr.      165.000  
Herregårdssten grå, lagt i aftræk med inspiration        kr.      474.000 
Bærende konstruktion. Robiniestolper og remme        kr.      687.500 
Tagkonstruktion spær i limtræ inkl. Ingeniør beregn.   Kr.     615.000 
Tagkonstruktion beklædt med tagpap                             kr.  1.156.250 
Vægbeklædning kalmar 1 på 2 ½ højde 120 cm             kr.        90.000 
Behandling af byggesag og levering fra PlanLeg             kr.        15.000 
Tilslutning – belysning, udvendige vandhaner Kr.      125.000 
Inventar Fittness redskaber med inspiration fra natur Kr.      102.500 
Inventar loungesofaer, hængekøjer                                 kr.        75.000 
Information, hjemmeside, booking Kr.      100.000 
Buffer Kr.      344.750 
TOTAL                                                                    Kr.   4.400.000 
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Finansieringsplan PLAN A - Ansøgningen: 
 

MEDFINANSERING 

Bidrag fra Rebild Kommune Kr.   1.900.000 
Bidrag borgere og frivillige Kr.   1.000.000 
Jutlander Fonden Himmerland Kr.      500.000 
SAMLET MEDFINANSERING Kr.   3.400.000 
 
MANGLENDE FINANSIERING 
Bidrag, Nordea Fonden – Her bor vi-pulje kr.    1.000.000 
SAMLET MANGLENDE FINANSIERING Kr.   1.000.000 

    
TOTAL Kr.   4.400.000 
 
Drift 
Vi har indgået en fælles aftale med foreningerne om, at de vil bidrage med leje af lokalerne. Desuden har vi indgået 
aftale om, at Gregers Krabbe lejer lokalerne i dagtimerne og derved dækker omkostningerne til drift og vedligehold. 
Da Gregers Krabbe og forsamlingshuset drives professionelt med ansatte og dagligledelse, er de åbne for et 
samarbejde, omkring vores nye Friluftscentrum.  
 

Finanseringsplan PLAN B – drømmen 
 
Det samlede budget andrager kr. 8.400.000 ekskl. Moms 
Nordea Fonden – Her bor vi pulje ansøges om kr. 1.000.000, eller hvad fonden måtte finde passende 
 
Overordnet budget: 
Byggegrund og afslutning omkring grund Kr.     200.000 
Varmepumpeanlæg                                                            Kr.      250.000  
Tilslutning Kr.     100.000 
Inventar Kr.     350.000 
Projektering (tegninger og udbudsmateriale)                Kr.      500.000 
Information, hjemmeside, booking Kr.      100.000 
Aktivitetsrum/hal                                                                Kr.    6.500.000    
Buffer Kr.      400.000 
TOTAL                                                                    Kr.   8.400.000 
  
  
Finansieringsplan: 
 

MEDFINANSERING 

Bidrag fra Rebild Kommune Kr.   1.900.000 
Bidrag borgere og frivillige Kr.   1.000.000 
Jutlander Fonden Himmerland Kr.      500.000 
SAMLET MEDFINANSERING Kr. 3.400.000 
 
MANGLENDE FINANSIERING 
Bidrag, Jutlander Fonden Himmerland Kr.   3.650.000 
Bidrag, Nordea Fonden – Her bor vi-pulje kr.   1.000.000 
Bidrag fonde til inventar Kr.      350.000 
SAMLET MANGLENDE FINANSIERING Kr. 5.000.000 
 
TOTAL Kr. 8.400.000 
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Bilag:  
Bilag 1: Vedtægter Aarestrup Gymnastik- & Idrætsforening  
Bilag 2: Projektbeskrivelse 
Bilag 2: Fondsmappe  
Bilag 3: Årshjul for Aarestrup 
Bilag 4: Organisationsplan aktiviteter Aarestrup 
 

 


